
 

Электронная подпись: Черногаев Сергей Иванович, РОСПРОФЖЕЛ, Руководство, Председатель Профсоюза 
№ 10.154 от 25.10.2022 03971F14017EAE54A5443711C6FA5CD145 

П Р Е З И Д И У М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

25.10.2022 г..                                      г. Москва                                  №                        

 

 

О проектах документов IV Пленума  

Центрального Комитета Профсоюза 

 

Рассмотрев проекты материалов IV Пленума Центрального комитета 

Профсоюза (далее – ЦК Профсоюза): 

1. постановлений: 

- О текущей ситуации в организациях РОСПРОФЖЕЛ; 

- Об избрании делегатов от РОСПРОФЖЕЛ на VII Конгресс Международной 

Конфедерации профсоюзов железнодорожников (МКПЖ); 

- О делегировании представителя от РОСПРОФЖЕЛ в состав Совета 

Международной Конфедерации профсоюзов железнодорожников; 

- О делегировании представителя от РОСПРОФЖЕЛ в состав Контрольно-

ревизионной комиссии Международной Конфедерации профсоюзов 

железнодорожников; 

- О рекомендации кандидатуры на должность председателя Международной 

Конфедерации профсоюзов железнодорожников; 

- О рекомендации кандидатуры на должность генерального секретаря 

Международной Конфедерации профсоюзов железнодорожников; 

- О дополнении в Положение о порядке уплаты, поступления, учета, 

распределения и расходования членских профсоюзных взносов РОСПРОФЖЕЛ; 

- О персональном составе ЦК Профсоюза; 

- О персональном составе Комиссии и Совета председателей организаций 

Профсоюза при ЦК Профсоюза. 

    



 

Электронная подпись: Черногаев Сергей Иванович, РОСПРОФЖЕЛ, Руководство, Председатель Профсоюза 
№ 10.154 от 25.10.2022 03971F14017EAE54A5443711C6FA5CD145 

 

2. предложений: 

- о составе счетной комиссии; 

- о составе редакционной комиссии; 

- о составе секретариата; 

- по вопросам повестки дня; 

- по регламенту работы; 

Президиум Российского профессионального союза железнодорожников и 

транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести на рассмотрение Центрального комитета Профсоюза вышеуказанные 

проекты документов с учетом предложений и замечаний, высказанных на 

заседании Президиума Профсоюза. 

 

 

Председатель Профсоюза      С.И. Черногаев 

  



 

Электронная подпись: Черногаев Сергей Иванович, РОСПРОФЖЕЛ, Руководство, Председатель Профсоюза 
№ 10.154 от 25.10.2022 03971F14017EAE54A5443711C6FA5CD145 

 

 

М А Т Е Р И А Л Ы 
 

IV  Пленума  

Центрального комитета 

Профсоюза 

 

26 октября 2022 года 
 

1. Повестка дня 

2. Регламент работы 

3. Рабочие органы: 

1. Редакционная комиссия 

2. Счетная комиссия 

3. Секретариат 
 

 

 

г. Москва   



 

Электронная подпись: Черногаев Сергей Иванович, РОСПРОФЖЕЛ, Руководство, Председатель Профсоюза 
№ 10.154 от 25.10.2022 03971F14017EAE54A5443711C6FA5CD145 

Проект 

ПОВЕСТКА ДНЯ 
IV Пленума Центрального комитета Российского профессионального союза 

железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) 

 

26 октября 2022 года  

Начало в 09 часов 30 минут 

Место проведения: 

г. Москва, Измайловское шоссе, д.71, 3B 

ТГК «Измайлово», корпус «Вега» 

3-й этаж, конференц-зал  

«Вдохновение / Фантазия Большая»  

 

1. О текущей ситуации в организациях РОСПРОФЖЕЛ. 

Докладчик:  

Черногаев Сергей Иванович – Председатель Профсоюза 

2. Об избрании делегатов от РОСПРОФЖЕЛ на VII Конгресс 

Международной Конфедерации профсоюзов железнодорожников (МКПЖ). 

Докладчик:  

Кулинич Евгения Юрьевна – заведующий отделом международных связей 

Аппарата ЦК Профсоюза 

 

3. О делегировании представителя от РОСПРОФЖЕЛ в состав 

Совета Международной Конфедерации профсоюзов железнодорожников. 

Докладчик:  

Кулинич Евгения Юрьевна – заведующий отделом международных связей 

Аппарата ЦК Профсоюза 

 

4. О делегировании представителя от РОСПРОФЖЕЛ в состав 

Контольно-ревизионной комиссии Международной Конфедерации 

профсоюзов железнодорожников. 

Докладчик:  

Кулинич Евгения Юрьевна – заведующий отделом международных связей 

Аппарата ЦК Профсоюза 

 

5. О рекомендации кандидатуры на должность председателя 

Международной Конфедерации профсоюзов железнодорожников. 

Докладчик:  

Кулинич Евгения Юрьевна – заведующий отделом международных связей 

Аппарата ЦК Профсоюза 

 

6. О рекомендации кандидатуры на должность генерального 

секретаря Международной Конфедерации профсоюзов железнодорожников. 

Докладчик:  

Кулинич Евгения Юрьевна – заведующий отделом международных связей 

Аппарата ЦК Профсоюза 



 

Электронная подпись: Черногаев Сергей Иванович, РОСПРОФЖЕЛ, Руководство, Председатель Профсоюза 
№ 10.154 от 25.10.2022 03971F14017EAE54A5443711C6FA5CD145 

 

7. О дополнении в Положение о порядке уплаты, поступления, учета, 

распределения и расходования членских профсоюзных взносов 

РОСПРОФЖЕЛ. 

Докладчик: 

Титов Андрей Александрович – руководитель Департамента финансов, 

учета и планирования Аппарата ЦК Профсоюза 

 

8. О персональном составе ЦК Профсоюза. 

Докладчик: 

Нестерова Оксана Николаевна – руководитель Департамента 

организационной и кадровой работы Аппарата ЦК Профсоюза 

 

9. О персональном составе Комиссии и Совета председателей 

организаций Профсоюза при ЦК Профсоюза. 

Докладчик: 

Нестерова Оксана Николаевна – руководитель Департамента 

организационной и кадровой работы Аппарата ЦК Профсоюза 

 

 

Проект 

Регламент работы IV Пленума ЦК Профсоюза: 

для докладов: 

по первому вопросу до 20 минут; 

по второму – седьмому вопросам до 10 минут; 

по восьмому, девятому вопросам – до 5 минут; 

выступления в прениях, информация для справок – до 3 минут; 

перерыв – 30 минут после двух часов работы. 

Ориентировочно завершить работу IV Пленума до 14 часов 00 минут. 

 

Проект 

РЕДАКЦИОННАЯ КОМИССИЯ 

IV Пленума ЦК Профсоюза 

1. Налетов 

Алексей Анатольевич 

- Заместитель Председателя Российского 

профессионального союза 

железнодорожников и транспортных 

строителей (РОСПРФЖЕЛ)                      

2. Бабинцев 

Андрей Николаевич 

- Председатель дорожной территориальной 

организации Профсоюза на Южно-Уральской 

железной дороге  



 

Электронная подпись: Черногаев Сергей Иванович, РОСПРОФЖЕЛ, Руководство, Председатель Профсоюза 
№ 10.154 от 25.10.2022 03971F14017EAE54A5443711C6FA5CD145 

3. Еланский 

Владислав Георгиевич 

- Председатель дорожной территориальной 

организации Профсоюза Московского 

метрополитена  

4. Горбунова  

Светлана Михайловна 

 

- Председатель объединенной первичной 

профсоюзной организации ОАО «Элтеза» 

5. Калужская 
Наталия Валерьевна 

- Председатель первичной профсоюзной 

организации Дирекции железнодорожных 

вокзалов  

Проект 

СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ 

IV Пленума ЦК Профсоюза 

 

1.  Премилов 
Альберт Витальевич 

- Председатель дорожной территориальной 

организации Профсоюза на Куйбышевской 

железной дороге 

 

2.  Кирьяненко 
Светлана Дмитриевна 

- Заместитель председателя дорожной 

территориальной организации Профсоюза на 

Северной железной дороге по Архангельскому 

региону 

  

3.  Козлянченко 

Елена Владимировна 

- Председатель первичной профсоюзной 

организации Западно - Сибирского 

регионального общего центра обслуживания 

«Желдоручет»  

 

 

Проект 

СЕКРЕТАРИАТ 

IV  Пленума ЦК Профсоюза 

 

1. 

 
Павленко 
Кристина Игоревна 

- Председатель первичной профсоюзной 

организации ПАО «ТрансКонтейнер» 

  

2. 

 
Панькова 

Наталья Анатольевна 

- Председатель первичной профсоюзной 

организации АО «РЖД-ЗДОРОВЬЕ»  

 


